[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ТЕРНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «06» августа  2021года    № 296
с.Терновка
	 О внесении изменений в постановление № 363 от 01.11.2013 года «О  комиссии  по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на

компенсацию части затрат по

договорам лизинга оборудования»

В целях поддержки  малого предпринимательства, создания условий для самозанятости населения и в соответствии с постановлением  администрации Терновского муниципального района № 218 от 03.09.2015 года  «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий на компенсацию части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» администрация Терновского муниципального района постановляет:
1.Внести изменения и дополнения в постановление № 363 от 01.11.2013 года «О  комиссии  по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию части затрат по договорам лизинга оборудования» и утвердить его в новой редакции согласно приложениям 1 и 2.
2.Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на заместителя главы администрации Носову Т.С.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. главы администрации

Терновского муниципального района                                        Е. Д. Неретин
Согласовано

Заместитель главы администрации

администрации муниципального района       ___________________  Т.С. Носова

Начальник сектора  юридической
работы и муниципальной службы
Терновского муниципального района   ___________________ Е.В. Берестнева
Кириллова Е.А._________
Приложение 1

к постановлению администрации

№296 от 06.08.2021г.
Комиссия

по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию части затрат по договорам

лизинга оборудования

Носова Татьяна Сергеевна - заместитель главы администрации Терновского муниципального района – председатель комиссии;

Неретин Евгений Дмитриевич  -  заместитель главы администрации
Терновского муниципального района – заместитель  председателя комиссии;
Суханова Оксана Вениаминовна - начальник отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Терновского муниципального района - секретарь комиссии

члены комиссии:
Юдина Татьяна Владимировна
- руководитель аппарата администрации муниципального района Терновского муниципального района;

 Федотова Ольга Владимировна - руководитель отдела финансов администрации муниципального района;
Берестнева Екатерина Викторовна – начальник сектора  юридической работы и муниципальной службы Терновского муниципального района;
 Зайцева Ольга Вениаминовна – начальник сектора по реализации инвестиционных программ отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Терновского муниципального района;
Землянухин Сергей Николаевич
- начальник отдела развития программ и сельских территорий администрации Терновского муниципального района;

Насонова Лариса Николаевна - депутат Совета народных депутатов Терновского муниципального района (по согласованию);
Савельев Александр Юрьевич - оперуполномоченный направления экономической безопасности и противодействия коррупции отдела МВД России по Терновскому району (по согласованию).
Приложение 2

к постановлению администрации

№296 от 06.08.2021г.
Регламент работы

Комиссии на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию части затрат по договорам лизинга оборудования

      1. Комиссия на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию части затрат по договорам лизинга оборудования (далее - Комиссия) по мероприятию  Подпрограммы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Экономическое  развитие, управление муниципальным имуществом и  земельными ресурсами  Терновского муниципального района Воронежской области» постановления №230 от 10.08.2020 года (в последней редакции постановления от 06 апреля 2021  года         № 113 "О внесении изменений и дополнений в постановление  администрации Терновского муниципального района №230 от 10.08.2020 года «Экономическое  развитие, управление муниципальным имуществом и  земельными ресурсами  Терновского муниципального района Воронежской области»), проводит отбор субъектов малого и среднего предпринимательства, которым будут предоставлены субсидии на компенсацию части затрат по договорам лизинга оборудования.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Воронежской области, постановлением администрации Терновского муниципального района от 01.11.2013 года № 362 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию части затрат по договорам лизинга оборудования», нормативными правовыми актами Воронежской области, а также настоящим регламентом.
3. Основными функциями Комиссии являются:

- рассмотрение и оценка заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на предоставление субсидий на компенсацию части затрат по договорам лизинга оборудования;

- предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию части затрат по договорам лизинга оборудования:
4. Полномочия по делопроизводству в комиссии возлагаются на секретаря комиссии, который  является ее членом и обеспечивает:

- делопроизводство комиссии;

- организует подготовку заседаний комиссии;

- организует прием материалов;

- обеспечивает информирование членов комиссии о дате, месте и

времени проведения заседаний комиссии и вопросах повестки дня в срок не позднее трех рабочих дней до даты проведения заседания комиссии;

- ведет протоколы заседаний комиссии и обеспечивает их хранение

после подписания в установленном порядке;

- зачитывает основные положения заявления и анкеты, а также содержание заключения комиссии.

5. На заседания Комиссии могут приглашаться представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, представители коммерческих и общественных организаций, ученые и другие специалисты, не входящие в состав комиссии, а также претенденты на получение субсидий.

6. Отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Терновского муниципального района в срок, не превышающий 12 рабочих дней с даты регистрации заявок, передает поступившие заявки с документами на рассмотрение в комиссию.

7. По итогам рассмотрения представленных заявок комиссия оформляет принятое решение протоколом. В протоколе указываются основания принятия решения. Протокол подписывается председателем и членами комиссии и направляется в отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Терновского муниципального района.

8. Решения Комиссии принимаются при открытом голосовании простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.